17/10/2023, 08:24 Indicação 3014/2023 proc. 5134/2023

1/2

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL
DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR GIL
MAGNO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
2º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 5134/2023

INDICA AO EXECUTIVO
MUNICIPAL A NECESSIDADE DE
SER REALIZADO O SERVIÇO DE
INSTALAÇÃO DE MAIS UMA (01)
CAÇAMBA DE LIXO E A TROCA DE
UMA (01) CAÇAMBA DE LIXO
QUEBRADA, NA RUA GENERAL
RONDON EM FRENTE AOS N 23 /
37, QUITANDINHA -
PETRÓPOLIS/RJ.

                           O vereador GIL MAGNO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades
regimentais, ouvido o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a necessidade de
ser realizado o serviço de Instalação de mais uma   (01)   Caçamba de lixo   e a troca de
uma  (01)  caçamba de lixo quebrada, na Rua General Rondon em frente aos n  23 / 37,
Quitandinha - Petrópolis/RJ.

 JUSTIFICATIVA

                   A proposição se deve, em virtude da necessidade da comunidade,
que não tem lugar específico para colocar o volume de lixo produzido, em
virtude da caçamba de lixo do local se encontrar danificada, e assim, a troca
da caçamba de lixo e a instalação de mais uma outra caçamba de lixo,
evitaria que os detritos fossem jogados na via tornando o ambiente insalubre
e inseguro, causando risco aos moradores.

Sala das Sessões, 16 de outubro de 2023

Data do Documento: 16/10/2023 - 16:51:06
Processo: 5134/2023 às 16/10/2023 - 16:57:24

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565000130145134

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000130145134
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000130145134
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000130145134
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000130145134

17/10/2023, 08:24 Indicação 3014/2023 proc. 5134/2023

2/2

GIL MAGNO
Vereador

Data do Documento: 16/10/2023 - 16:51:06
Processo: 5134/2023 às 16/10/2023 - 16:57:24

ARQUIVO ASSINADO ELETRONICAMENTE. CÓDIGO DE
VERIFICAÇÃO: 20230565000130145134

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000130145134
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000130145134
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000130145134
https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20230565000130145134